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Kurs języka nowogreckiego THYESPA

W  2023  r. trzy członkinie nasze-
go Koła – Justyna Dolecka, Me-

lania Janicka i Alicja Stempniak – wzię-
ły udział w kursie języka nowogreckiego 
THYESPA organizowanym przez Uni-
wersytet Narodowy im. Kapodistriasa 
w  Atenach. Kurs trwał od 6 czerwca 
2023 r. do 13 lipca 2023 r. Jedna z jego 
uczestniczek – Justyna Dolecka – przy-
gotowała pamiętnikowy wpis, opisujący 
przygody dziewczyn w Grecji.

Na przełomie czerwca i lipca 2023 ro- 
ku wzięłyśmy udział w  kursie języka 
nowogreckiego THYESPA na Uniwer-
sytecie Narodowym im. Kapodistriasa 
w Atenach, gdzie zostało nam przyznane 
stypendium. Dzięki kursowi poznałyśmy 
osoby z  różnych stron świata, a  nasze 
wykładowczynie ukazywały nam me-
andry greckiej kultury; uczyły nas zna-
nych greckich tańców, śpiewały z nami 
greckie piosenki. Formy prac domowych 

Dziewczyny w Delfach
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również były nietypowe. Szczególnie za-
padł nam w pamięci komiks, który mu-
siałyśmy stworzyć na zajęcia. Ponad-
to Uniwersytet oferował wycieczki do 
miejsc, które z  pewnością wielu z  Was 
zna. Były to między innymi: Delfy, My-
keny oraz przylądek Sunion. Zwiedziły-
śmy również pozostałości sanktuarium 
Asklepiosa i teatru w Epidauros. Było to 
miejsce najbardziej przez nas wyczeki-
wane i  wywarło na nas mnóstwo wra-
żeń. Odwiedziłyśmy także znajdujące 
się w Atenach Narodowe Muzeum Ar-
cheologiczne, Muzeum Akropolu, Ago-
rę ateńską, cmentarz Keramejkos, Mu-
zeum Bizantyjskie oraz Muzeum Sztuki 
Cykladzkiej. Oprócz wycieczek oferowa-
nych przez ateńską uczelnię, sporo po-
dróżowałyśmy także same. Promem wy-
brałyśmy się na jedną z pobliskich wysp 

– Eginę. Udałyśmy się tam do Świątyni 
Afai oraz do Muzeum Archeologicznego 
Eginy, gdzie widziałyśmy pithos ogrom-
nych rozmiarów. Ten punkt to nie koniec 
naszych wyspiarskich przygód, ponieważ 
już kilka tygodni później udałyśmy się na 
Salaminę, gdzie wspięłyśmy się do jaskini 
Eurypidesa. To właśnie tam zaszywał się 
dramaturg, uciekając od zgiełku miasta, 
i  tworzył swoje dzieła w  ciszy. Miejsce 
okazało się rajem u szczytu gór, a wspi-
naczka, chociaż trochę męcząca, wyna-
grodziła nam to majestatycznymi wido-
kami na morze oraz bliskością natury, 
bez tłumów turystów. Ostatnia już wy-
cieczka, na którą wybrałyśmy się samo-
dzielnie, to Vravrona, miasteczko w po-
bliżu Aten. Tam uwagę skupiłyśmy na 
dostaniu się do Brauronu, czyli sanktu-
arium ku czci Artemidy. Zwiedziłyśmy 

Koncert Giannisa Aggelakasa & THE 100°C 
w Odeonie Heroda Attyka

Na Agorze ateńskiej ze Świątynią 
Hefajstosa w oddali
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również pobliskie Muzeum Archeolo-
giczne Brauronu. Nasz wyjazd do Grecji 
zakończył się uroczystą ceremonią roz-
dania dyplomów, w  której wzięłyśmy 
udział wraz z naszymi kolegami i kole-
żankami z kursu.

Z  ogromną radością informuje-
my, że także w  tym roku dwie człon-
kinie Koła Młodych Klasyków, Zuzan-
na Turbińska oraz Julia Passejna, wezmą 

udział w  kursie języka nowogreckiego  
THYESPA. Gratulujemy oraz życzymy 
udanego wyjazdu!

Chcielibyśmy podzielić się z  Wami 
także wybranymi zdjęciami, jakie Justy-
na Dolecka, Melania Janicka oraz Alicja 
Stempniak wykonały podczas swojego 
pobytu w Grecji na kursie języka nowo-
greckiego, a także fragmentem wykona-
nego przez nie w ramach kursu komiksu:

Ilustrację wykonała Melania Janicka
Tłumaczenie:

Kot: Czy to bułka z kurczakiem?
Filozof: To nasz nowy przyjaciel!
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Dziewczyny z dyplomami ukończenia kursu THYESPA przed głównym gmachem 
Uniwersytetu Ateńskiego

Przy Stoi Attalosa na Agorze ateńskiej
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